



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA**

CENTRO ADMINISTRATIVO ANTÔNIO ROCHA  
SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA

**PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO SEM DESONERAÇÃO**

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL.

TERMO DE COMPROMISSO: Nº 5.135.00/2017

SEM DESONERAÇÃO / ENCARGOS SOCIAIS NÃO DESONERADOS: 115,49%(HORA) 70,84%(MÊS)

DECLARO ATEDIMENTO AO ENCARGOS SOCIAIS ESTABELECIDOS PELO SINAPI

CPU1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				mês
Codigo	Fonte	Descrição	Unidade	Coef	R\$ Unit. C/Encargo	Valor Parcial
93565	Sinapi-fev/19	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	Mês	0,1000000	14.650,11	1.465,01
93572	Sinapi-fev/19	Encarregado geral de obras com encargos complementares	Mês	0,70	3.672,98	2.571,09
		CONSUMOS				
21400	AGETOP CIVIL- fev/19	Consumo de agua	m3	15,00	8,66	129,90
21401	AGETOP CIVIL- fev/19	Consumo de energia	kw/h	400,00	0,65	260,00
		EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI				
12893	Orse-fev/19	bota de couro reforçada	PAR	4,00	39,88	159,52
310807	IOPES-fev/19	capa de chuva amarela	UN	4,00	12,28	49,12
12895	SINAPI-fev/19	capacete c/ carneira	UN	4,00	12,00	48,00
3132	Orse-fev/19	fardamento (bata e calça)	CJ	4,00	77,08	308,32
36.20.330	CPOS-fev/19	luva de proteção	PAR	4,00	30,43	121,72
		Custo Direto			R\$	5.112,68
		B.D.I		21,35%	R\$	1.091,56
		Total (C.D. + B.D.I)			R\$	6.204,24